
Uchwała nr 5/2023/2024 

Rady Pedagogicznej  

Szkoły Podstawowej im. Lotników Września 1939 roku 

w Dłutowie 

 z dnia 12 września 2023r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie  

 

Na podstawie art. 82 ust. 2, w związku z art. 80 ust. 2 pkt 1   

 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.  Prawo oświatowe  ( Dz.U. z 2023 poz. 900)  

rada pedagogiczna uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie Szkoły Podstawowej im. Lotników Września 1939 roku w Dłutowie  

wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1)   zmieniono brzmienie § 21 na:  

 

1. W Szkole organizuje się Szkolny Wolontariat. 

2. Zadaniem Szkolnego Wolontariatu jest organizowanie i świadczenie bezinteresownej pomocy 

najbardziej potrzebującym, reagowanie na potrzeby środowiska, inicjowanie działań w środowisku 

szkolnym i lokalnym, wspomaganie różnego typu inicjatyw charytatywnych i kulturalnych. 

3.   Cele i założenia Szkolnego Wolontariatu to w szczególności: 

1) rozwijanie wśród młodzieży postaw otwartości i wrażliwości na potrzeby innych; 

2) zapoznawanie młodzieży z ideą wolontariatu; 

3) umożliwianie młodym podejmowania działań pomocowych na rzecz niepełnosprawnych, 

chorych, samotnych; 

4) pomoc rówieśnikom szkolnym w trudnych sytuacjach; 

5) wspieranie ciekawych inicjatyw młodzieży; 

6) ukazywanie młodzieży obrazu współczesnego świata wraz z pojawiającymi się w nim 

problemami takimi jak: wojny, głód, brak wody pitnej, niewola, handel ludźmi, niewolnicza 

praca dzieci, itp.; 

7) promowanie życia bez uzależnień; 

8) wyszukiwanie autorytetów i pomoc w rozwijaniu zainteresowań młodzieży; 

9) angażowanie się w działania na rzecz społeczności szkolnej i lokalnej, tworzenie więzi ze 

środowiskiem; 

10) współdziałanie z organizacjami społecznymi i młodzieżowymi. 

4. Działania w ramach Szkolnego Wolontariatu mogą podejmować uczniowie, którzy ukończyli 12 lat                   

i uzyskają zgodę rodzica. 

5. Opiekunem/opiekunami Szkolnego Wolontariatu jest wyznaczony przez Dyrektora Szkoły 

nauczyciel, który wyrazi chęć organizacji wolontariatu uczniów i zaangażowania się                                      

w bezinteresowną służbę potrzebującym. 

6. Szkolny Wolontariat działa w ścisłej współpracy z: Samorządem Uczniowskim, Kołem TPD, Kołem 

Caritas i Kołem PCK. 

7. Na świadectwach szkolnych promocyjnych w klasie VII i świadectwach ukończenia szkoły w części 

dotyczącej szczególnych osiągnięć ucznia odnotowuje się osiągnięcia w aktywności na rzecz innych 

ludzi, zwłaszcza w formie wolontariatu. 

8. Szczegółową organizację Szkolnego Wolontariatu określa regulamin.  

 

 



2) w § 40 dodano punkt 8 a. w brzmieniu: „W ustalanych ocenach bieżących z zajęć edukacyjnych 

w klasach IV-VIII  wg skali procentowej opisanej w pkt.8. w przypadkach granicznych stosuje 

się + i -  ( znak plus i znak minus),  z wyjątkiem ocen celujących i niedostatecznych. 

 

3)   w § 42 usunięto punkt 17 w brzmieniu: „ W ustalanych ocenach bieżących z zajęć 

edukacyjnych w klasach IV-VIII  dopuszcza się stosowanie znaku plus lub minus  

z wyjątkiem ocen celujących i niedostatecznych”.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Pedagogicznej 

 


